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infos district

Retrouvez les dernières actualités du District de la Seine-Saint-
Denis de Football sur toutes nos plateformes internet : 

Sur notre site internet officiel : district93foot.fff.fr
Sur nos réseaux sociaux : 

@DISTRICT93FOOT@DISTRICT93FOOT @DISTRICT93FOOTBALL

MATIN APRÈS-MIDI

HORAIRES D'OUVERTURE DU STANDARD TÉLÉPHONIQUE

@DISTRICT93FOOT

https://district93foot.fff.fr/
https://twitter.com/District93foot
https://www.facebook.com/DirectionDistrict93/
https://www.instagram.com/?hl=fr


Commission des Statuts et Règlements
RÉUNION DU 12 MARS 2024  
PRÉSIDENCE : M. JAMAL SOUADJI  
PRÉSENTS : MME DJAIMILA BENSLIMANE, MM. MARCEL FRIBOULET, JEAN CLAUDE NJEHOYA, MANUEL COBO,
CHRISTOPHE CRELOT (CDA). 
SECRÉTAIRE DE SÉANCE : M. ERIC TEURNIER (ADMINISTRATIF). 
 
DÉBUT DE LA RÉUNION À 18H30 
 
                                                                                                        *** 
 
SENIORS D1 FÉMININES MATCH 27080093 SEVRAN FC/GOURNAY FC DU 9/3/24 
LA COMMISSION, 
HORS LA PRÉSENCE DE M. CRELOT QUI NE PARTICIPE, NI NE DÉLIBÈRE SUR CETTE AFFAIRE, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER, 
PREND CONNAISSANCE DE LA DEMANDE D’ÉVOCATION DE SEVRAN FC SUR LA PARTICIPATION DE MME
AMINATA DIALLO LIC. 2548074447 ET MME CHAÏMA MEKREZ LIC. 9602434681 DE GOURNAY FC SUSCEPTIBLES
D’ÊTRE SUSPENDUES LORS DE LA RENCONTRE EN RUBRIQUE, POUR LA DIRE RECEVABLE EN LA FORME,  
S’EN SAISIT POUR EN FAIRE ÉVOCATION, 
APRÈS AVOIR DEMANDÉ SES ÉVENTUELLES OBSERVATIONS À GOURNAY FC, 
CONSTATANT QUE CE CLUB A SOUHAITÉ RÉPONDRE PAR L’INTERMÉDIAIRE DE SON COACH QUI EXPLIQUE NE
PAS AVOIR ÉTÉ MIS AU COURANT DE LA SUSPENSION DE SES DEUX JOUEUSES, AUCUNE NOTIFICATION N’A ÉTÉ
CONSTATÉE SUR LA FMI LE JOUR DU MATCH ET DIT QUE SON ADVERSAIRE N’A PAS SOUHAITÉ PROCÉDER AU
CONTRÔLE DES LICENCES, 
CONSTATANT QU’IL DIT AVOIR ÉTÉ INFORMÉ DE LA SUSPENSION DE SES JOUEUSES LE 12 MARS ET QUE LE CLUB
A FAIT APPEL DE LA DÉCISION, 
CONSTATANT QUE MME AMINATA DIALLO LIC. 2548074447 A ÉCOPÉ DE DIX-HUIT MOIS FERMES DE
SUSPENSION À COMPTER DU 20/2/24, 
CONSTATANT QUE MME CHAÏMA MEKREZ LIC. 9602434681 A ÉCOPÉ DE DIX-HUIT MOIS FERMES DE SUSPENSION
À COMPTER DU 20/2/24, 
CONSTATANT QUE LE CLUB DE GOURNAY FC A ÉTÉ INFORMÉ OFFICIELLEMENT DE LA SUSPENSION À TITRE
CONSERVATOIRE DE SES DEUX JOUEUSES PAR UN MAIL TRANSMIS DÈS LE 23 FÉVRIER À 16H59, 
CONSIDÉRANT DÈS LORS QUE MME AMINATA DIALLO LIC. 2548074447 DE GOURNAY FC A JOUÉ ALORS QUE
SUSPENDUE, 
CONSIDÉRANT DÈS LORS QUE MME CHAÏMA MEKREZ LIC. 9602434681 DE GOURNAY FC A JOUÉ ALORS QUE
SUSPENDUE, 
PAR CES MOTIFS, 
JUGEANT EN PREMIER RESSORT, 
DIT MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ À GOURNAY FC (-1 POINT, 0 BUT), POUR EN ATTRIBUER LE GAIN À SEVRAN FC
(3 POINTS, 1 BUT), 
DÉBITE GOURNAY FC DES FRAIS DE DOSSIER, 
INFLIGE UN MATCH DE SUSPENSION FERME À MME AMINATA DIALLO LIC. 2548074447 DE GOURNAY FC À
COMPTER DU 18/3/24, 
INFLIGE UN MATCH DE SUSPENSION FERME À MME CHAÏMA MEKREZ LIC. 9602434681 DE GOURNAY FC À
COMPTER DU 18/3/24. 
 
LA PRÉSENTE DÉCISION EST SUSCEPTIBLE D’APPEL DEVANT LE COMITÉ D’APPEL CHARGÉ DES AFFAIRES COURANTES
DANS LES CONDITIONS DE FORME ET DE DÉLAI PRÉVUES À L’ARTICLE 31 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT
DE FOOTBALL DE LA SEINE ST DENIS. COMPTE TENU DES IMPÉRATIFS LIÉS AU DÉROULEMENT DE LA COMPÉTITION ET À
L’ÉQUITÉ SPORTIVE, LA COMMISSION DÉCIDE DE LEVER L’EFFET SUSPENSIF LIÉ À UN ÉVENTUEL APPEL. 
 
                                                                                                                *** 
 
      



Commission des Statuts et Règlements

SENIORS D2 A MATCH 26038419 SC DUGNY/COSMOS FC DU 11/2/24 
LA COMMISSION, 
PREND CONNAISSANCE DU MAIL DU SC DUGNY DU 8/3/24 INFORMANT QUE LA TABLETTE AYANT SERVI AU MATCH EN
RUBRIQUE A ÉTÉ VOLÉE EN DEMANDANT CE QUE LE CLUB POUVAIT FAIRE, 
CONSTATANT QUE LA FEUILLE DE MATCH A ÉTÉ RÉCLAMÉE AU CLUB DU SC DUGNY CHAQUE SEMAINE SUR LE PROCÈS-
VERBAL DE LA COMMISSION À COMPTER DU 16 FÉVRIER (PV PARU EN LIGNE), 
CONSTATANT QUE LE CLUB RÉAGIT LE 8 MARS, SUITE À LA DÉCISION DU MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ POUR NON-
ENVOI DE LA FEUILLE DE MATCH, 
CONSTATANT QUE SI LA TABLETTE A ÉTÉ EFFECTIVEMENT VOLÉE, LE CLUB SE DEVAIT D’EFFECTUER UNE FEUILLE PAPIER
EN REMPLISSANT SA PARTIE POUR LA TRANSMETTRE À SON ADVERSAIRE QUI EN AURAIT FAIT DE MÊME, 
CONSIDÉRANT QUE LE CLUB EST EN DROIT DE FAIRE APPEL DE LA DÉCISION DU MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ SELON LES
MODALITÉS RÈGLEMENTAIRES DU DROIT D’APPEL, 
PREND NOTE ET PASSE À L’ORDRE DU JOUR. 

 
                                                                                                              *** 
 
SENIORS D3 A MATCH 2593006 ESD MONTREUIL 2/OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93 3 DU 3/3/24 
LA COMMISSION, 
HORS LA PRÉSENCE DE MM. CRELOT, FRIBOULET QUI NE PARTICIPENT, NI NE DÉLIBÈRENT SUR CETTE AFFAIRE, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER, 
PREND CONNAISSANCE DE LA DEMANDE D’ÉVOCATION DE L’ESD MONTREUIL SUR LA PARTICIPATION DE M. IBRAHIM
DEMBELE LIC. 2546410876 DE L’OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93 3 SUSCEPTIBLE D’ÊTRE SUSPENDU LORS DE LA
RENCONTRE EN RUBRIQUE, POUR LA DIRE RECEVABLE EN LA FORME,  
S’EN SAISIT POUR EN FAIRE ÉVOCATION, 
APRÈS AVOIR DEMANDÉ SES ÉVENTUELLES OBSERVATIONS À L’OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93, 
CONSTATANT QUE CE CLUB N’A PAS SOUHAITÉ RÉPONDRE, 
CONSTATANT QUE M. IBRAHIM DEMBELE LIC. 2546410876 A ÉCOPÉ DE TROIS MATCHES FERMES DE SUSPENSION À
COMPTER DU 5/2/24, 
APRÈS LECTURE DE LA FEUILLE DE MATCH DU 11/2/24 EN SENIORS D3 A OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93 3/AS BONDY 2, 

CONSTATANT QUE M. IBRAHIM DEMBELE N’APPARAIT PAS SUR CETTE FMI ET QU’IL PURGE SON PREMIER MATCH DE
SUSPENSION DANS CETTE ÉQUIPE, 
APRÈS LECTURE DE LA FEUILLE DE MATCH DU 3/3/24 EN SENIORS D3 A SEVRAN FC 2/OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93 3, 
CONSTATANT QUE M. IBRAHIM DEMBELE N’APPARAIT PAS SUR CETTE FMI ET QU’IL PURGE SON SECOND MATCH DE
SUSPENSION DANS CETTE ÉQUIPE, 
CONSTATANT QUE LA RENCONTRE SUIVANTE EST CELLE EN RUBRIQUE ET QUE M. DEMBELE A JOUÉ ALORS QU’IL
N’AVAIT PAS PURGÉ SON TROISIÈME ET DERNIER MATCH DE SUSPENSION DANS CETTE ÉQUIPE, 
CONSIDÉRANT DÈS LORS QUE M. IBRAHIM DEMBELE LIC. 2546410876 DE L’OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93 A JOUÉ ALORS
QUE SUSPENDU, 
PAR CES MOTIFS, 
JUGEANT EN PREMIER RESSORT, 
DIT MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ À L’OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93 3 (-1 POINT, 0 BUT), POUR EN ATTRIBUER LE GAIN À
L’ESD MONTREUIL 2 (3 POINTS, 2 BUTS), 
DÉBITE OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93 DES FRAIS DE DOSSIER, 
INFLIGE UN MATCH DE SUSPENSION FERME À M. IBRAHIM DEMBELE LIC. 2546410876 DE L’OL NOISY LE SEC BANLIEUE
93 À COMPTER DU 18/3/24. 
 
LA PRÉSENTE DÉCISION EST SUSCEPTIBLE D’APPEL DEVANT LE COMITÉ D’APPEL CHARGÉ DES AFFAIRES COURANTES DANS LES
CONDITIONS DE FORME ET DE DÉLAI PRÉVUES À L’ARTICLE 31 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT DE FOOTBALL DE
LA SEINE ST DENIS. COMPTE TENU DES IMPÉRATIFS LIÉS AU DÉROULEMENT DE LA COMPÉTITION ET À L’ÉQUITÉ SPORTIVE, LA
COMMISSION DÉCIDE DE LEVER L’EFFET SUSPENSIF LIÉ À UN ÉVENTUEL APPEL. 
 

 *** 

 



 Commission des Statuts et Règlements 

U18 DISTRICT CUP MATCH 27987403 AF EPINAY 2/FC 93 BOBIGNY 3 DU 10/3/24 
LA COMMISSION, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER, 
PREND CONNAISSANCE DE LA DEMANDE D’ÉVOCATION DU FC 93 BOBIGNY SUR LA PARTICIPATION DE M. YANIS AIT
HADJI LIC. 2548313451 DE L’AF EPINAY SUSCEPTIBLE D’ÊTRE SUSPENDU LORS DE LA RENCONTRE EN RUBRIQUE, 
S’EN SAISIT POUR EN FAIRE ÉVOCATION, 
APRÈS AVOIR DEMANDÉ SES ÉVENTUELLES OBSERVATIONS À L’AF EPINAY, 
CONSTATANT QUE CE CLUB A SOUHAITÉ RÉPONDRE, 
CONSTATANT QUE M. AIT HADJI A PRIS DEUX CARTONS JAUNES SUR DES FAITS DE JEU, SYNONYME DE CARTON ROUGE, 
CONSTATANT QUE L’AF EPINAY À SA GRANDE SURPRISE A CONSTATÉ QUE SON JOUEUR AVAIT ÉCOPÉ DE TROIS
MATCHES FERMES DE SUSPENSION, 
APRÈS ENQUÊTE AUPRÈS DE LA COMMISSION DE DISCIPLINE, IL S’AVÈRE QUE LA SANCTION PRONONCÉE CONTRE LE
JOUEUR INCRIMINÉ DE L’AF EPINAY S’EST BASÉE SUR LE RAPPORT DE L’ARBITRE QUI ÉVOQUE UNE FAUTE GROSSIÈRE
(TACLE IRRÉGULIER SUR UN ADVERSAIRE), QUI SELON LE BARÈME ÉQUIVAUT À TROIS MATCHES FERMES DE SUSPENSION, 
CONSTATANT QUE LA COMMISSION DE PREMIÈRE INSTANCE N’A PRIS EN COMPTE QUE CET ÉLÉMENT CARTON ROUGE
POUR FAUTE GROSSIÈRE AU LIEU DE DEUX CARTONS JAUNES POUR COMPORTEMENT ANTISPORTIF, 
CONSTATANT QUE MÊME SI LA SANCTION SEMBLE INAPPROPRIÉE, IL N’EN DEMEURE PAS MOINS QUE LE CLUB DE L’AF
EPINAY AURAIT DÛ CONSULTER LA SANCTION DU JOUEUR SANS PENSER QUE SON JOUEUR ALLAIT ÉCOPER D’UN SEUL
MATCH AUTOMATIQUE, 
CONSTATANT QUE M. YANIS AIT HADJI A ÉCOPÉ DE TROIS MATCHES FERMES DE SUSPENSION À COMPTER DU 26/2/24, 
APRÈS LECTURE DE LA FEUILLE DE MATCH DU 3/3/24 EN U18 D2 A AF EPINAY 2/FC ROMAINVILLE, 
CONSTATANT QUE M. YANIS AIT HADJI N’APPARAIT PAS SUR CETTE FMI ET QU’IL PURGE SON PREMIER MATCH DE
SUSPENSION DANS CETTE ÉQUIPE, 
CONSTATANT QUE LA RENCONTRE SUIVANTE EST CELLE EN RUBRIQUE, 
CONSIDÉRANT DONC QUE M. YANIS AIT HADJI A JOUÉ ALORS QUE SUSPENDU, 
PAR CES MOTIFS, 
JUGEANT EN PREMIER RESSORT, 
DIT MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ À AF EPINAY 2 (0 BUT), POUR EN ATTRIBUER LE GAIN AU FC 93 BOBIGNY 3 (1 BUT), 
FC 93 BOBIGNY 3 QUALIFIÉ AU TITRE DU PROCHAIN TOUR, 
DÉBITE AF EPINAY DES FRAIS DE DOSSIER, 
INFLIGE UN MATCH FERME DE SUSPENSION À M. YANIS AIT HADJI LIC. 2548313451 DE L’AF EPINAY À COMPTER DU 18/3/24 
 
LA PRÉSENTE DÉCISION EST SUSCEPTIBLE D’APPEL DEVANT LE COMITÉ D’APPEL CHARGÉ DES AFFAIRES COURANTES DANS LES
CONDITIONS DE FORME ET DE DÉLAI PRÉVUES À L’ARTICLE 31 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT DE FOOTBALL DE
LA SEINE ST DENIS. COMPTE TENU DES IMPÉRATIFS LIÉS AU DÉROULEMENT DE LA COMPÉTITION ET À L’ÉQUITÉ SPORTIVE, LA
COMMISSION DÉCIDE DE LEVER L’EFFET SUSPENSIF LIÉ À UN ÉVENTUEL APPEL. 
 
     

                                                                                                                     ***

         
 

 

 



 Commission des Statuts et Règlements 
U16 D2 B MATCH 27188958 RED STAR FC/AS LA COURNEUVE DU 10/3/24  
LA COMMISSION,  
HORS LA PRÉSENCE DE M. SOUADJI QUI NE PARTICIPE, NI NE DÉLIBÈRE SUR CETTE AFFAIRE, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER,  
PREND CONNAISSANCE DE LA RÉSERVE DE L’AS LA COURNEUVE SUR LA PARTICIPATION ET LA QUALIFICATION DE
L’ENSEMBLE DE L’ÉQUIPE DU RED STAR FC SUSCEPTIBLE D’AVOIR FAIT JOUER PLUS DE QUATRE JOUEURS MUTÉS EN
PÉRIODE NORMALE ET PLUS D’UN JOUEUR HORS PÉRIODE, POUR LA DIRE RECEVABLE EN LA FORME, 
APRÈS LECTURE DES LICENCES DU RED STAR FC, 
CONSTATANT QUE LES LICENCES DE MM. ADAMA SOUMARE LIC.2547301321, STEFAN MANDIC LIC. 2547074006,
YOHANN HILAIRE LIC. 9603235540, KAÏSS KANOUTE LIC. 2547505101, JOHANN YATOU DOGMO LIC. 9603726947, ALI
DHAOUI LIC. 2546906289, IDRISS MBENZU ABELA LIC. 2547006815, TIM DENIAU LIC.2548369288, NOLANN MUKUNA
LIC. 9602301100, ZAKARIA ISLI LIC. 2548583161 SONT DES RENOUVELLEMENTS, 
CONSTATANT QUE LES LICENCES DE MM. YLIÈS BOUGOFFA LIC.9602476469, NADIR DIF LIC. 2548494254, MYSON
PRÉFÉRÉ MOUKILA LIC. 2547606579, COME SOLTNER LIC. 9602978210 SONT DES MUTÉS PÉRIODE NORMALE,  
CONSIDÉRANT QUE LE RED STAR FC N’A PAS ENFREINT L’ARTICLE 160.1.A DES RÈGLEMENTS GÉNÉRAUX DE LA FFF, 
PAR CES MOTIFS, 
JUGEANT EN PREMIER RESSORT, 
DIT RÉSERVE NON FONDÉE, SCORE ACQUIS SUR LE TERRAIN, 
DÉBITE AS LA COURNEUVE DES FRAIS DE DOSSIER. 
 
LA PRÉSENTE DÉCISION EST SUSCEPTIBLE D’APPEL DEVANT LE COMITÉ D’APPEL CHARGÉ DES AFFAIRES COURANTES DANS LES
CONDITIONS DE FORME ET DE DÉLAI PRÉVUES À L’ARTICLE 31 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT DE FOOTBALL
DE LA SEINE ST DENIS. COMPTE TENU DES IMPÉRATIFS LIÉS AU DÉROULEMENT DE LA COMPÉTITION ET À L’ÉQUITÉ SPORTIVE,
LA COMMISSION DÉCIDE DE LEVER L’EFFET SUSPENSIF LIÉ À UN ÉVENTUEL APPEL. 
                                                    
 
                                                                                                        *** 

U16 D3 A MATCH 25942616 STADE DE L’EST/JA DRANCY 4 DU 3/3/24 
LA COMMISSION, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER, 
PREND CONNAISSANCE DE LA RÉCLAMATION DE LA JA DRANCY SUR LA PARTICIPATION D’UN JOUEUR DU STADE DE
L’EST EN TANT QU’ARBITRE ASSISTANT (NUMÉRO 6) QUI SERAIT ENTRÉ EN JEU PAR LA SUITE, REMPLACÉ PAR UN
AUTRE JOUEUR EN COURS DE PARTIE ALORS QUE SUR LA FMI APPARAIT LE NOM DE M. JEAN LUC DUBOURGUAIS,
POUR LA DIRE RECEVABLE EN LA FORME, 
APRÈS AVOIR DEMANDÉ SES ÉVENTUELLES OBSERVATIONS AU STADE DE L’EST, 
CONSTATANT QUE CE CLUB N’A PAS SOUHAITÉ APPORTER D’OBSERVATIONS, 
CONSTATANT QUE LA JA DRANCY A JOINT DEUX PHOTOS DU JOUEUR OCCUPANT LA FONCTION D’ARBITRE
ASSISTANT, 
APRÈS CONSULTATION DE LA FICHE LICENCIÉ DE M. JEAN LUC DUBOURGUAIS DONT LA PHOTO NE CORRESPOND PAS
AVEC LE JOUEUR DU STADE DE L’EST QUI OCCUPE LA FONCTION D’ARBITRE ASSISTANT, 
CONSTATANT QUE STADE DE L’EST N’A PAS MODIFIÉ LA FMI PAR RAPPORT À LA PERSONNE OCCUPANT LA FONCTION
OFFICIELLE D’ARBITRE ASSISTANT ET QU’UN CHANGEMENT AURAIT ÉTÉ OPÉRÉ EN COURS DE PARTIE ENTRE DEUX
JOUEURS DE L’ÉQUIPE DU STADE DE L’EST EN RUBRIQUE, 
CONSIDÉRANT QUE STADE DE L’EST A ENFREINT L’ARTICLE17.7 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT, 
PAR CES MOTIFS, 
JUGEANT EN PREMIER RESSORT, 
DIT RÉCLAMATION FONDÉE, MATCH À REJOUER AVEC UN ARBITRE À LA CHARGE DU STADE DE L’EST, 
DÉBITE STADE DE L’EST DES FRAIS DE DOSSIER. 
 
LA PRÉSENTE DÉCISION EST SUSCEPTIBLE D’APPEL DEVANT LE COMITÉ D’APPEL CHARGÉ DES AFFAIRES COURANTES DANS LES
CONDITIONS DE FORME ET DE DÉLAI PRÉVUES À L’ARTICLE 31 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT DE FOOTBALL
DE LA SEINE ST DENIS. COMPTE TENU DES IMPÉRATIFS LIÉS AU DÉROULEMENT DE LA COMPÉTITION ET À L’ÉQUITÉ SPORTIVE,
LA COMMISSION DÉCIDE DE LEVER L’EFFET SUSPENSIF LIÉ À UN ÉVENTUEL APPEL. 
 
                                                                                                                    *** 

 



 Commission des Statuts et Règlements 
U13 COUPE MATCH 28000697 FC GAGNY/ES STAINS DU 2/3/24 
LA COMMISSION, 
HORS LA PRÉSENCE DE M. SOUADJI QUI NE PARTICIPE, NI NE DÉLIBÈRE SUR CETTE AFFAIRE, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER, 
CONSTATANT QUE LA RENCONTRE N’A PAS EU LIEU, 
CONSTATANT QUE L’ES STAINS A SUBI UNE AVARIE DU MINIBUS DEVANT TRANSPORTER LES JEUNES À GAGNY, 
CONSTATANT L’ENVOI D’UNE FACTURE DE REMORQUAGE D’UN MINIBUS 9 PLACES D’UN PROBLÈME MOTEUR DE LA
PART DE LA SOCIÉTÉ SYNERGIE AUTOS SERVICES, 
CONSIDÉRANT QUE L’ÉQUIPE DE L’ES STAINS N’EST PAS RESPONSABLE DE CET ÉTAT DE FAIT, 
PAR CES MOTIFS, 
JUGEANT EN PREMIER RESSORT, 
DIT MATCH À JOUER. 
 
LA PRÉSENTE DÉCISION EST SUSCEPTIBLE D’APPEL DEVANT LE COMITÉ D’APPEL CHARGÉ DES AFFAIRES COURANTES DANS LES
CONDITIONS DE FORME ET DE DÉLAI PRÉVUES À L’ARTICLE 31 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT DE FOOTBALL
DE LA SEINE ST DENIS. COMPTE TENU DES IMPÉRATIFS LIÉS AU DÉROULEMENT DE LA COMPÉTITION ET À L’ÉQUITÉ SPORTIVE,
LA COMMISSION DÉCIDE DE LEVER L’EFFET SUSPENSIF LIÉ À UN ÉVENTUEL APPEL. 
 
                                                                                                            *** 
 
U14 D4 A MATCH 25933739 STADE DE L’EST 2/ATLÉTICO BAGNOLET DU 24/2/24 
LA COMMISSION, 
HORS LA PRÉSENCE DE M. FRIBOULET QUI NE PARTICIPE, NI NE DÉLIBÈRE SUR CETTE AFFAIRE, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER, 
PREND CONNAISSANCE DE LA RÉSERVE DE L’ATLÉTICO BAGNOLET SUR LA PARTICIPATION DE L’ENSEMBLE DE
L’ÉQUIPE DU STADE DE L’EST 2 SUSCEPTIBLE D’AVOIR JOUÉ AVEC L’ÉQUIPE SUPÉRIEURE, CELLE-CI NE JOUANT PAS CE
JOUR, 
CONSTATANT QU’AUCUNE RÉSERVE N’APPARAIT SUR LA FMI, 
CONSTATANT QUE L’ATLÉTICO BAGNOLET A PRIS UNE PHOTO DE LA RÉSERVE PORTÉE SUR LA FMI, 
CONSTATANT APRÈS RECHERCHES QUE L’ATLÉTICO BAGNOLET A VALIDÉ SA RÉSERVE MAIS NE L’A PAS SIGNÉE, CE
QUI FAIT QU’ELLE A DISPARU DE LA FMI, 
CONSIDÉRANT DÈS LORS QUE CETTE RÉSERVE NE PEUT ÊTRE PRISE EN COMPTE, LA FMI ÉTANT LE PROCÈS-VERBAL
DU MATCH, 
CONSTATANT QUE LA COMMISSION SE SAISIT DE LA RÉCLAMATION DE L’ATLÉTICO BAGNOLET 
PLACE LE DOSSIER EN ATTENTE D’ÉVENTUELLES OBSERVATIONS DU STADE DE L’EST, 
DOSSIER TRAITÉ LORS DE LA PROCHAINE RÉUNION. 
REPRISE DU DOSSIER, 
CONSTATANT QUE STADE DE L’EST N’A PAS SOUHAITÉ APPORTER D’OBSERVATIONS, 
APRÈS LECTURE DU RAPPORT DE L’ARBITRE QUI CONFIRME LA RÉSERVE POSÉE AVANT MATCH PAR L’ATLÉTICO
BAGNOLET, 
CONSTATANT QU’IL EST CONFIRMÉ QUE LA RÉSERVE A BIEN ÉTÉ POSÉE MAIS PAS SIGNÉE, CE QUI EXPLIQUE SA
DISPARITION DE LA FMI, 
APRÈS VÉRIFICATION DE LA FEUILLE DE MATCH U14 D2 B DU 10/2/24 STADE DE L’EST/RED STAR FC 2, 
CONSTATANT QUE LES JOUEURS, MM. AYYOUB ZAIDI LIC. 2547855382, JEADIT BAKAKA MPUMPA LIC. 9603523979,
KELLY SAINT FLEUR LIC. 9602473310 ONT PARTICIPÉ À CETTE RENCONTRE AINSI QU’À CELLE EN RUBRIQUE, 
CONSIDÉRANT QUE STADE DE L’EST A ENFREINT L’ARTICLE 167.2 DES RÈGLEMENTS GÉNÉRAUX DE LA FFF,  
PAR CES MOTIFS, 
JUGEANT EN PREMIER RESSORT, 
DIT MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ AU STADE DE L’EST 2 ( -1 POINT, 0 BUT), 
DÉBITE STADE DE L’EST DES FRAIS DE DOSSIER. 
 
LA PRÉSENTE DÉCISION EST SUSCEPTIBLE D’APPEL DEVANT LE COMITÉ D’APPEL CHARGÉ DES AFFAIRES COURANTES DANS LES
CONDITIONS DE FORME ET DE DÉLAI PRÉVUES À L’ARTICLE 31 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT DE FOOTBALL
DE LA SEINE ST DENIS. COMPTE TENU DES IMPÉRATIFS LIÉS AU DÉROULEMENT DE LA COMPÉTITION ET À L’ÉQUITÉ SPORTIVE,
LA COMMISSION DÉCIDE DE LEVER L’EFFET SUSPENSIF LIÉ À UN ÉVENTUEL APPEL. 
 

 *** 

 
                                                                                                                    *** 

   
              



Commission des Statuts et Règlements
U14 D4 E MATCH 25934152 JS BONDY/ST DENIS US 3 DU 2/3/24 
LA COMMISSION, 
HORS LA PRÉSENCE DE MM. FRIBOULET, NJEHOYA QUI NE PARTICIPENT, NI NE DÉLIBÈRENT SUR CETTE AFFAIRE, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER, 
CONSTATANT QUE LA RENCONTRE N’A PAS EU LIEU, 
APRÈS LECTURE DU RAPPORT DE ST DENIS US EXPLIQUANT QUE L’ÉQUIPE EST ARRIVÉE EN RETARD SUITE À DES
PROBLÈMES DE TRAMWAY MAIS QUE L’ÉQUIPE ÉTAIT PRÊTE DURANT LE QUART D’HEURE DE TOLÉRANCE, 
CONSTATANT TOUTEFOIS QU’UN MATCH DE CRITÉRIUM AVAIT LIEU ET QUE LE TERRAIN N’AURAIT PAS ÉTÉ DISPONIBLE
AVANT 16H35, 
CONSTATANT QUE ST DENIS US POURSUIT EN PRÉCISANT QU’UN MATCH FSGT ÉTAIT PROGRAMMÉ À 17H00, 
PLACE LE DOSSIER EN ATTENTE D’UN RAPPORT DE LA JS BONDY ET DE L’ARBITRE DE CETTE RENCONTRE. 
REPRISE DU DOSSIER, 
APRÈS LECTURE DU RAPPORT DE L’ARBITRE DE LA RENCONTRE, 
APRÈS LECTURE DU RAPPORT DE LA JS BONDY, 
CONSTATANT QUE POUR JS BONDY, ST DENIS US EST ARRIVÉ AVEC TRENTE MINUTES DE RETARD, EMPÊCHANT LA
TENUE DU MATCH EN TERME D’ORGANISATION, 
CONSTATANT QUE POUR MADAME L’ARBITRE OFFICIELLE ST DENIS US EST ARRIVÉ À 16H00, HEURE DU COUP D’ENVOI, 
CONSTATANT QU’ELLE AURAIT LAISSÉ LE QUART D’HEURE DE TOLÉRANCE À CETTE ÉQUIPE, 
CONSTATANT QU’À 16H15 ELLE N’AVAIT PAS LA TABLETTE EN SA POSSESSION, 
CONSTATANT QUE LE TERRAIN ÉTAIT OCCUPÉ PAR UN MATCH DE CRITÉRIUM ET CE À 16H30 ET QU’UN MATCH FSGT
ÉTAIT PRÉVU À 17H00 SELON ST DENIS US, 
CONSTATANT QUE JS BONDY AURAIT FAIT PARTIR SES JOUEURS À 16H30, 
CONSTATANT APRÈS RENSEIGNEMENTS AUPRÈS DE LA VILLE DE BONDY QU’UN MATCH FSGT ÉTAIT EFFECTIVEMENT
PRÉVU MAIS NON JOUÉ CAR FORFAIT DE L’UNE DES DEUX ÉQUIPES, 
CONSTATANT QUE MME L’ARBITRE DANS SON RAPPORT N’INDIQUE PAS QUE LA DÉCISION DE NE PAS JOUER LE MATCH
PROVIENT DE SON FAIT, 
CONSTATANT QUE JS BONDY AVAIT DEMANDÉ PAR UN MAIL DU 21 FÉVRIER QUE SON MATCH CRITÉRIUM U12 CONTRE
ESPÉRANCE AULNAYSIENNE SE JOUE À 15H15, CE QUI N’AURAIT PAS LAISSÉ LE TERRAIN LIBRE À 16H00, HEURE DU COUP
D’ENVOI DU MATCH EN RUBRIQUE, 
CONSIDÉRANT QUE LE MATCH EN RUBRIQUE NE POUVAIT SE JOUER PAR L’OCCUPATION DU TERRAIN PAR UNE
RENCONTRE, 
CONSIDÉRANT L’ARTICLE 39.2 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT, 
PAR CES MOTIFS, 
JUGEANT EN PREMIER RESSORT, 
DIT MATCH PERDU À JS BONDY POUR ERREUR ADMINISTRATIVE (0 POINT, 0BUT) POUR EN DONNER LE GAIN À ST DENIS
US 3 (3 POINTS, 0 BUT). 
 
LA PRÉSENTE DÉCISION EST SUSCEPTIBLE D’APPEL DEVANT LE COMITÉ D’APPEL CHARGÉ DES AFFAIRES COURANTES DANS LES
CONDITIONS DE FORME ET DE DÉLAI PRÉVUES À L’ARTICLE 31 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT DE FOOTBALL DE
LA SEINE ST DENIS. COMPTE TENU DES IMPÉRATIFS LIÉS AU DÉROULEMENT DE LA COMPÉTITION ET À L’ÉQUITÉ SPORTIVE, LA
COMMISSION DÉCIDE DE LEVER L’EFFET SUSPENSIF LIÉ À UN ÉVENTUEL APPEL. 
 
 
                                                                                                                 *** 

  
FUTSAL D2 B MATCH 26807694 JS DRANCY/DRANCY FUTSAL 2 DU 28/2/24 
LA COMMISSION, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER, 
PREND CONNAISSANCE DU DOSSIER TRANSMIS PAR LE COMITÉ DE DIRECTION, 
CONVOQUE LES PRÉSIDENTS DES DEUX CLUBS À SA RÉUNION DU MARDI 19 MARS 2024 À 18H30 PRÉSENCES
INDISPENSABLES AVANT DÉCISION 
 
                                                                                                                  *** 

              

 

         



Commission des  Status et Règlements
FUTSAL COUPE U9 MATCH 27944826 SOFA 93/AF ROMAINVILLE DU 3/3/24 
LA COMMISSION, 
APRÈS EXAMEN DES PIÈCES FIGURANT AU DOSSIER, 
APRÈS LECTURE DE LA FMI QUI DONNE UN SCORE DE 1-0 POUR SOFA 93, 
APRÈS LECTURE DU RAPPORT DE L’AF ROMAINVILLE QUI S’ÉTONNE DU SCORE INSCRIT ALORS QUE POUR LUI LE SCORE
EST DE 9-0 POUR SON ÉQUIPE, 
CONSTATANT QU’IL EXPLIQUE QU’IL S’EST APERÇU D’UN CHANGEMENT D’HORAIRE AU DERNIER MOMENT ET QUE
FINALEMENT LES DEUX CLUBS SE SONT ENTENDUS POUR JOUER À 13H30, 
CONSTATANT QUE SEULS TROIS JOUEURS DE L’AF ROMAINVILLE ÉTAIENT PRÉSENTS AU COUP D’ENVOI, DEUX AUTRES
JOUEURS ÉTANT EN INSTANCE D’ARRIVÉE, 
CONSTATANT QUE SOFA AURAIT REFUSÉ QUE LE MATCH DÉBUTE AVEC SEULEMENT TROIS JOUEURS POUR L’AF
ROMAINVILLE ET ONT PROPOSÉ DE PRÊTER DEUX JOUEURS DE LEUR CLUB POUR ÉVOLUER À CINQ, CE QUE
L’EDUCATEUR DE ROMAINVILLE A ACCEPTÉ ET LE MATCH A DÉBUTÉ AINSI, 
LES DEUX JOUEURS DE L’AF ROMAINVILLE SONT ARRIVÉS DIX MINUTES APRÈS LE COUP D’ENVOI ET LE MATCH SE SERAIT
TERMINÉ SUR LE SCORE DE 0 À 9, 
CONSTATANT QUE L’EDUCATEUR DE SOFA 93 AURAIT ALORS DIT À L’EDUCATEUR DE L’AF ROMAINVILLE QU’IL ALLAIT
METTRE MATCH PERDU POUR SON ÉQUIPE CAR IL LEUR AVAIT PRÊTÉ DES JOUEURS, CE À QUOI L’EDUCATEUR DE L’AF
ROMAINVILLE AURAIT RÉTORQUÉ QU’IL N’EN VOULAIT PAS ET QU’IL A ÉTÉ FORCÉ SINON LE MATCH N’AURAIT PAS EU
LIEU, 
CONSIDÉRANT LES DIFFÉRENTES FAUTES ADMINISTRATIVES, 
CONVOQUE POUR SA RÉUNION DU 12 MARS 2024 À 19H00 L’ARBITRE, L’EDUCATEUR DE SOFA 93 ET L’EDUCATEUR DE
L’AF ROMAINVILLE. 
REPRISE DU DOSSIER, 
APRÈS AUDITION DE M. TIDIANI SACKO EDUCATEUR DE L’AF ROMAINVILLE, 
REGRETTANT LES ABSENCES NON EXCUSÉES DU CLUB DE SOFA 93, 
CONSTATANT QUE M. SACKO EXPLIQUE QU’IL EST ARRIVÉ AVEC TROIS JOUEURS ET QUE L’ARBITRE A REFUSÉ DE
DÉBUTER LE MATCH PRÉTEXTANT QU’IL ÉTAIT INTERDIT DE JOUER AVEC SEULEMENT TROIS JOUEURS, 
CONSTATANT QUE SOFA 93 A DONC PRÊTÉ DEUX JOUEURS À ROMAINVILLE ET LE MATCH A DÉBUTÉ AINSI, 
CONSTATANT QUE DEUX JOUEURS DU CLUB DE ROMAINVILLE SERAIENT ARRIVÉS UNE DEMI-HEURE APRÈS SANS
POUVOIR JOUER, 
CONSTATANT QU’À LA FIN DE LA RENCONTRE, LE SCORE AURAIT ÉTÉ DE 9-0 POUR L’AF ROMAINVILLE MAIS QUE DU FAIT
D’AVOIR PRÊTÉ DES JOUEURS À CETTE ÉQUIPE, SOFA 93 AURAIT ANNONCÉ LA PERTE DU MATCH À SON ADVERSAIRE PAR
1-0, 
CONSTATANT QUE M. SACKO AURAIT REFUSÉ DE SIGNER LA FMI MÊME SI UNE SIGNATURE APPARAIT, 
CONSTATANT QUE LA SIGNATURE INSCRITE EST LA MÊME QUE CELLE NOTÉE DANS LA CASE ARBITRE, 
CONSIDÉRANT QUE SOFA 93 A COMMIS UNE FAUTE TECHNIQUE D’ARBITRAGE EN REFUSANT QUE L’AF ROMAINVILLE
PUISSE DÉBUTER LE MATCH AVEC TROIS JOUEURS, 
CONSIDÉRANT QU’UNE PERSONNE S’EST PERMISE DE SIGNER LA FMI À LA PLACE DE L’EDUCATEUR DE L’AF ROMAINVILLE, 
CONSIDÉRANT QUE L’AF ROMAINVILLE A COMMIS UNE ERREUR EN FAISANT JOUER DES JOUEURS NON LICENCIÉS DANS
SON CLUB DANS UNE RENCONTRE OFFICIELLE, 
CONSIDÉRANT LES ERREURS MANIFESTES DES DEUX CLUBS DANS CETTE AFFAIRE, 
CONSIDÉRANT QUE LES JEUNES JOUEURS NE SONT PAS RESPONSABLES DES MANQUEMENTS ADMINISTRATIFS DE LEURS
DIRIGEANTS DANS CE DOSSIER, 
PAR CES MOTIFS, 
JUGEANT EN PREMIER RESSORT, 
DIT MATCH À REJOUER AVEC UN ARBITRE OFFICIEL À LA CHARGE DE SOFA 93. 
 
LA PRÉSENTE DÉCISION EST SUSCEPTIBLE D’APPEL DEVANT LE COMITÉ D’APPEL CHARGÉ DES AFFAIRES COURANTES DANS LES
CONDITIONS DE FORME ET DE DÉLAI PRÉVUES À L’ARTICLE 31 DU RÈGLEMENT SPORTIF GÉNÉRAL DU DISTRICT DE FOOTBALL DE
LA SEINE ST DENIS. COMPTE TENU DES IMPÉRATIFS LIÉS AU DÉROULEMENT DE LA COMPÉTITION ET À L’ÉQUITÉ SPORTIVE, LA
COMMISSION DÉCIDE DE LEVER L’EFFET SUSPENSIF LIÉ À UN ÉVENTUEL APPEL. 

                                                                                                               *** 

 

  
 

              

 



 Commission des Status et Règlements 
FORFAITS 
 
COUPE 
 
FUTSAL U15 ATLÉTICO BAGNOLET/PIERREFITTE FC DU 10/3/24 
 
1ER FORFAIT 
 
SENIORS D1 F ATLÉTICO BAGNOLET/BLANC MESNIL SF DU 9/3/24 
U14 D4 D ESD MONTREUIL/DRANCY FC DU 9/3/24 
U15 F POULE B NEUILLY PLAISANCE SPORTS/TREMBLAY F DU 9/3/24 
U15 F POULE B FC ROMAINVILLE/SC DUGNY DU 9/3/24 
U13 F POULE B JA DRANCY/SFC NEUILLY SUR MARNE DU 9/3/24 
U13 F POULE C SFC NEUILLY SUR MARNE 2/FCM AUBERVILLIERS DU 9/3/24 
FUTSAL D1 AS JEUNESSE AULNAYSIENNE/FUTSAL NEUILLY DU 8/3/24 
FUTSAL D2 B JS DRANCY/SOFA 93 2 DU 6/3/24 
FUTSAL U13 POULE A AF ROMAINVILLE/AULNAY FUTSAL DU 9/3/24 
FUTSAL U13 POULE B AF ROMAINVILLE 2/DRANCY FUTSAL DU 9/3/24 
 
2È FORFAIT 
 
FUTSAL U13 POULE B ALMATY BOBIGNY/AF ROMAINVILLE F DU 10/3/24 
 
                                                                                                  *** 
 
FEUILLES DE MATCHES NON PARVENUES 
 
EN RAISON DE BUGS INFORMATIQUES SUR CERTAINS CRITÉRIUMS (MATCHES AFFICHÉS QUI N’EXISTENT PAS, MATCHES NON
AFFICHÉS, ETC…LA COMMISSION SUSPEND PROVISOIREMENT SES DEMANDES DE FEUILLES DE MATCHES DANS CES CATÉGORIES
UNIQUEMENT.  
 
1ÈRE DEMANDE 
 
SENIORS F D1 FÉMININ VILLEPINTE/ESD MONTREUIL DU 9/3/24 
U16 D1 ST DENIS US/BOURGET FC DU 10/3/24 
U16 D4 C STADE DE L’EST 2/LIVRY GARGAN FC 2 DU 10/3/24 
U15 F COUPE AB ST DENIS/FC LES LILAS DU 9/3/24 
U15 F POULE A NEUILLY PLAISANCE FC/FC 93 BOBIGNY 2 DU 9/3/24 
U15 F POULE B LIVRY GARGAN FC/PIERREFITTE FC DU 9/3/24 
U15 F POULE B NEUILLY PLAISANCE FC 2/NOISY LE GRAND FC DU 9/3/24 
U15 F POULE C SO ROSNY/AF EPINAY DU 9/3/24 
U14 D4 A STADE DE L’EST 2/SEVRAN FC 3 DU 9/3/24 
U13 F POULE D BLANC MESNIL SF/AB ST DENIS 
U13 F POULE E TREMBLAY FC/PARIS INTERNATIONAL DU 9/3/24 
U11 F POULE B UF CLICHOIS/JA DRANCY DU 9/3/24 
U11 F POULE C BLANC MESNIL SF/PARIS INTERNATIONAL DU 9/3/24 
CDM D1 FC ROMAINVILLE/AS BONDY DU 10/3/24 
CDM D1 BLANC MESNIL SF/TREMBLAY FC DU 10/3/24 
CDM D1 NEUILLY PLAISANCE SPORTS/FA RAINCY DU 10/3/24 
ANCIENS COUPE GOURNAY FC/AMICALE ANTILLAISE DU 93 DU 10/3/24 
ANCIENS D1 SFC NEUILLY SUR MARNE/TREMBLAY FC DU 10/3/24 
FUTSAL D2 A SC DUGNY/DINAMIK BONDY DU 13/3/24 
FUTSAL U13 POULE A BLANC MESNIL SF/AS JEUNESSE AULNAYSIENNE DU 10/3/24 
FUTSAL U11 POULE A BLANC MESNIL SF/ROSNY FUTSAL DU 10/3/24 
 

 
  
                                                                                                                      ***  
 
 
    
 



 Commission Status et Règlements
2È DEMANDE 
 
U16 D4 C JS BONDY/UF CLICHOIS 2 DU 3/3/24 
U15 F POULE B NEUILLY PLAISANCE FC 2/FC ROMAINVILLE DU 2/3/24 
U15 F POULE B SC DUGNY/NEUILLY PLAISANCE SPORTS DU 2/3/24 
U15 F POULE B TREMBLAY FC/FC LIVRY GARGAN DU 2/3/24 
U15 F POULE B NOISY LE GRAND FC/PIERREFITTE FC DU 2/3/24 
U15 F POULE C SO ROSNY/ATLÉTICO BAGNOLET DU 2/3/24 
U13 F POULE C SO ROSNY/CSL AULNAY DU 2/3/24 
U13 F POULE D UF CLICHOIS/BLANC MESNIL SF DU 2/3/24 
U13 F POULE E NEUILLY PLAISANCE SPORTS/ATLÉTICO BAGNOLET DU 2/3/24 
U11 F POULE C TREMBLAY FC 2/OL NOISY LE SEC BANLIEUE 93 DU 2/3/24 
U11 F POULE C FC 93 BOBIGNY/BLANC MESNIL SF DU 2/3/24  
FUTSAL U13 POULE A AS BEL AIR/BLANC MESNIL SF DU 3/3/24 
FUTSAL U11 POULE A NOUVEAU SOUFFLE FC/BLANC MESNIL SF DU 3/3/24 
 
3È DEMANDE – DERNIÈRE DEMANDE AVEC MAIL OFFICIEL AU CLUB 
  
U16 D4 B SC DUGNY 2/DRANCY FC 2 DU 25/2/24 
U13 F COUPE BLANC MESNIL SF/RC ST DENIS 3 DU 24/2/24 
U13 F COUPE UF CLICHOIS/RC ST DENIS 2 DU 24/2/24 
FUTSAL COUPE U9 DINAMIK BONDY/DRANCY FUTSAL DU 25/2/24 
 
MATCH PERDU AU CLUB RECEVANT POUR NON-ENVOI DE LA FEUILLE DE MATCH 
 
CDM D1 NEUILLY PLAISANCE SPORTS/FC ROMAINVILLE DU 18/2/24  
 
                                                                                          ***  
 
                                                                     FIN DE LA RÉUNION À 20H30    
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